Приложение 4
к Положению Банка России
от 30 декабря 2014 года № 454-П
"О раскрытии информации эмитентами эмиссионных ценных бумаг”

СПИСОК АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ

Открытое акционерное общество «Научно-производственное предприятие «Старт»

(указывается полное фирменное наименование акционерного общества)

	Код эмитента:
	0
	2
	7
	9
	0
	–
	D


	на
	0
	3
	
	0
	7
	
	2
	0
	1
	5


(указывается дата, на которую составлен список аффилированных лиц акционерного общества)

Место нахождения эмитента:  173021 г. Великий Новгород, ул. Нехинская д.55
(указывается место нахождения (адрес постоянно действующего исполнительного органа акционерного общества (иного лица, имеющего право действовать от имени акционерного общества без доверенности)

Информация, содержащаяся в настоящем списке аффилированных лиц, подлежит раскрытию в соответствии
с законодательством Российской Федерации о ценных бумагах

Адрес страницы в сети Интернет:  http://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=20881
	Наименование должности уполномоченного лица

акционерного общества
	
	
	Богданов А.К.
	

	            И.о. генерального директора ОАО «НПП «Старт»
	(подпись)
	
	(И.О. Фамилия)
	

	Дата “
	03
	”
	июля
	20
	15
	г.
	М.П.

	
	
	
	
	
	
	
	


	Коды эмитента

	ИНН
	5321091136

	ОГРН
	1035300271379


	I. Состав аффилированных лиц    на
	2
	8
	
	0
	6
	
	2
	0
	1
	5


	№
п/п
	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя, отчество аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица)
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Дата наступления основания (оснований)
	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Кончаков Александр Николаевич
	Г. Воронеж
	Лицо является чл. Совета дирек-торов акционерного общества
	18 .06.2014 г.
	Нет
	нет

	2.
	Кириллов Евгений Яковлевич
	Г. Воронеж
	Лицо является чл. Совета дирек-торов акционерного общества. 
	18.06.2014 г.
	Нет
	нет

	3.
	Маликов Александр Аркадьевич
	Г. Воронеж
	Лицо является чл. Совета дирек-торов акционерного общества
	18.06.2014г.
	Нет
	нет

	4.
	Никитин Владимир Николаевич
	Г.В.Новгород
	Лицо является чл. Совета дирек-торов акционерного общества
	18.06.2014г.
	Нет
	нет

	5.
	Мороз Юрий Александрович
	Г. Воронеж
	Лицо является чл. Совета дирек-торов акционерного общества
	18.06.2014г.
	Нет
	нет

	6.
	Открытое акционерное общество «Концерн «Созвездие»
	Г. Воронеж, Плехановская, 14
	Лицо имеет право распоряжаться более чем 20% голосующих акций общества
	29.12.2006г.
	95,672887%
	95,672887%


II. Изменения, произошедшие в списке аффилированных лиц, за период

	с
	2
	9
	
	0
	6
	
	2
	0
	1
	5
	по
	3
	0
	
	0
	6
	
	2
	0
	1
	5


	№
п/п


	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	1.
	Избрание нового члена Совета директоров ОАО «НПП «Старт»
	29.06.2015
	03.07.2015


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:
	Полное фирменное наименование
	Место нахождения
	Основание (основания), в силу
	Дата
	Доля участия
	Доля принадлежащих

	(наименование для некоммерческой
	юридического лица или
	которого лицо признается
	наступления
	аффилированного
	аффилированному лицу

	организации) или фамилия, имя,
	место жительства
	аффилированным
	основания
	лица в уставном
	обыкновенных акций

	отчество аффилированного лица
	физического лица
	
	(оснований)
	капитале
	акционерного

	
	(указывается только с согласия физического лица)
	
	
	акционерного общества, %
	общества, %

	1. Кириллов Евгений Яковлевич

	 г. Воронеж согл. физ.лица не  получено
	Лицо   является членом совета директоров Общества
	    18.06.2014г.
	                  нет
	                   нет

	2. Лютова Елена Николаевна


	г. Воронеж согл. физ.лица не  получено
	Лицо  не  является членом совета директоров Общества
	  29.06.2015г.
	                  нет
	                   нет

	3. Маликов Александр Аркадьевич

	г. Воронеж согл. физ.лица не  получено


	Лицо   является членом совета директоров Общества
	18.06.2014г.
	                  нет
	                   нет

	4. Чендаров Андрей Владимирович
	г. Воронеж согл. физ.лица не  получено
	Лицо  не  является членом совета директоров Общества
	  29.06.2015г.
	                 нет
	                  нет

	Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:
	
	
	

	Полное фирменное наименование
	Место нахождения
	Основание (основания), в силу
	Дата
	Доля участия
	Доля принадлежащих

	(наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя,
	юридического лица или место жительства
	которого лицо признается аффилированным
	наступления основания
	аффилированного лица в уставном
	аффилированному лицу обыкновенных акций

	отчество аффилированного лица
	физического лица

(указывается только с

согласия физического лица)
	
	(оснований)
	капитале акционерного общества, %
	акционерного общества, %

	1.  Кириллов Евгений Яковлевич

	 г. Воронеж согл. физ.лица не  получено
	Лицо не является членом совета директоров Общества
	  29.06.2015г.
	                  нет
	                   нет

	2.   Лютова Елена Николаевна

	г. Воронеж согл. физ.лица не  получено
	Лицо является членом совета директоров Общества
	29.06.2015г.
	                 нет
	                  нет

	  3. Маликов Александр Аркадьевич
	 г. Воронеж согл. физ.лица не  получено
	Лицо не является членом совета директоров Общества
	  29.06.2015г.
	          нет                   
	                  нет                

	  4. Чендаров Андрей Владимирович
	г. Воронеж согл. физ.лица не  получено
	Лицо является членом совета директоров Общества
	29.06.2015г.
	                 нет
	                  нет


